

## 2026年3月期第1四半期連結会計期間（2025年4月1日から2025年6月30日まで）の業績の概要

2025年8月8日開催の取締役会にて承認され、同日公表した2026年3月期第1四半期連結会計期間（2025年4月1日から2025年6月30日まで）に係る財務情報は以下のとおりであります。

この四半期財務情報は株式会社東京証券取引所の定める規則により作成した四半期財務諸表等であります。

この四半期財務情報に対し、監査法人による期中レビューが行われており、期中レビュー報告書を受領しております。

なお、金額については百万円単位とし、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	79,695	63,965
売掛金	53,323	54,781
有価証券	12,040	20,050
商品及び製品	4,848	4,916
仕掛品	3,244	3,552
原材料及び貯蔵品	63,960	68,545
その他	35,303	31,513
貸倒引当金	△409	△400
流動資産合計	252,006	246,925
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	279,784	286,616
減価償却累計額	△155,051	△157,063
建物及び構築物（純額）	124,732	129,553
機械装置及び運搬具	31,299	31,279
減価償却累計額	△16,066	△15,608
機械装置及び運搬具（純額）	15,232	15,670
その他	256,529	265,140
減価償却累計額	△122,134	△128,165
その他（純額）	134,395	136,975
有形固定資産合計	274,360	282,199
無形固定資産		
商標権	198,423	192,941
のれん	11,234	10,956
その他	6,083	6,389
無形固定資産合計	215,741	210,288
投資その他の資産		
投資有価証券	1,528	1,318
差入保証金	39,618	39,583
その他	29,336	27,476
貸倒引当金	△62	△77
投資その他の資産合計	70,420	68,300
固定資産合計	560,522	560,787
繰延資産	580	518
資産合計	813,109	808,231

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2025年 6 月30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	56,386	57,589
短期借入金	6,857	7,676
1年内返済予定の長期借入金	29,925	15,021
未払法人税等	15,447	7,880
契約負債	883	888
引当金	5,006	2,733
その他	76,606	78,841
流動負債合計	191,114	170,632
固定負債		
社債	35,000	35,000
長期借入金	227,923	248,823
引当金	525	48
退職給付に係る負債	284	358
資産除去債務	6,874	6,994
その他	111,014	110,173
固定負債合計	381,623	401,397
負債合計	572,737	572,030
純資産の部		
株主資本		
資本金	47,497	47,497
資本剰余金	74,112	74,113
利益剰余金	113,097	114,601
自己株式	△13,723	△13,727
株主資本合計	220,983	222,484
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	46	45
繰延ヘッジ損益	△723	△853
為替換算調整勘定	19,755	14,031
その他の包括利益累計額合計	19,078	13,222
非支配株主持分	309	493
純資産合計	240,371	236,201
負債純資産合計	813,109	808,231

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	266,583	290,421
売上原価	119,739	134,228
売上総利益	146,843	156,193
販売費及び一般管理費	129,595	140,438
営業利益	17,247	15,754
営業外収益		
受取利息	475	589
受取配当金	0	9
為替差益	484	978
持分法による投資利益	5	8
その他	590	467
営業外収益合計	1,556	2,054
営業外費用		
支払利息	1,268	1,587
その他	512	650
営業外費用合計	1,781	2,238
経常利益	17,023	15,570
特別利益		
固定資産売却益	28	19
受取補償金	82	—
その他	148	6
特別利益合計	259	26
特別損失		
固定資産売却損	167	0
固定資産除却損	420	371
事業撤退損	—	※1 2,910
その他	560	367
特別損失合計	1,149	3,649
税金等調整前四半期純利益	16,133	11,947
法人税、住民税及び事業税	4,168	2,521
法人税等調整額	1,166	1,421
法人税等合計	5,335	3,943
四半期純利益	10,798	8,003
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	2	△16
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,796	8,020

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	10,798	8,003
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4	△0
繰延ヘッジ損益	123	△129
為替換算調整勘定	13,916	△5,701
持分法適用会社に対する持分相当額	24	△13
その他の包括利益合計	14,069	△5,845
四半期包括利益	24,867	2,158
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	24,862	2,165
非支配株主に係る四半期包括利益	4	△7

### (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

#### ※1 事業撤退損

当第1四半期連結会計期間において、連結子会社Pocino Foods Company（外販製造卸売事業）について、市場環境の変化及び、ゼンショーグループの経営資源の集中と選択により同社の解散・清算を意思決定いたしました。それにより発生する損失見込額を、事業撤退損として特別損失に計上しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント							
	グローバル すき家	グローバル はま寿司	グローバル 中食	グローバル ファスト フード	レストラン	小売	本社・ サポート	計
売上高								
外部顧客への 売上高	68,467	54,551	52,789	24,563	36,348	19,029	1,199	256,950
セグメント間の 内部売上高 又は振替高 (注)4	71	0	—	3	35	196	92,752	93,059
計	68,539	54,551	52,789	24,567	36,384	19,225	93,952	350,009
セグメント利益 又は損失(△)	5,445	3,812	5,790	275	2,306	△450	761	17,941

	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
売上高				
外部顧客への 売上高	9,632	266,583	—	266,583
セグメント間の 内部売上高 又は振替高 (注)4	3,109	96,168	△96,168	—
計	12,742	362,751	△96,168	266,583
セグメント利益 又は損失(△)	△525	17,416	△168	17,247

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、外販製造卸売事業、介護事業及び畜産水産事業等を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△168百万円は、主にセグメント間取引消去及び棚卸資産の調整額であります。
3. セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. セグメント間の内部売上高又は振替高は、市場実勢価格に基づいております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれんに関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント							
	グローバル すき家	グローバル はま寿司	グローバル 中食	グローバル ファスト フード	レストラン	小売	本社・ サポート	計
売上高								
外部顧客への 売上高	66,088	70,726	55,714	27,153	40,126	19,161	1,820	280,790
セグメント間の 内部売上高 又は振替高 (注) 4	82	44	—	3	85	190	107,136	107,541
計	66,171	70,770	55,714	27,156	40,211	19,351	108,957	388,332
セグメント利益 又は損失(△)	△768	5,169	7,767	892	2,966	△599	△3	15,423

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
売上高				
外部顧客への 売上高	9,631	290,421	—	290,421
セグメント間の 内部売上高 又は振替高 (注) 4	3,858	111,399	△111,399	—
計	13,489	401,821	△111,399	290,421
セグメント利益 又は損失(△)	27	15,451	302	15,754

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、外販製造卸売事業、介護事業及び畜産水産事業等を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失(△)の調整額302百万円は、主にセグメント間取引消去及び棚卸資産の調整額であります。
3. セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. セグメント間の内部売上高又は振替高は、市場実勢価格に基づいております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれんに関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。



3. 報告セグメントの変更等に関する事項

事業における重要性を踏まえ、業績管理区分をより経営実態に適した形に見直したことに伴い、当第1四半期連結会計期間より、従来の「グローバルファストフード」セグメントに含まれていた海外テイクアウト寿司事業を「グローバル中食」セグメントとして分離して開示することにしました。それにより報告セグメントは「グローバルすき家」「グローバルはま寿司」「グローバル中食」「グローバルファストフード」「レストラン」「小売」「本社・サポート」の7区分に変更しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分により作成したものを記載しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	11,100百万円	12,278百万円
のれんの償却額	418	301